


Město a občané 
ZAVĚR MČSP 

Městský výbor SČSP pod záštitou 
MěV KSČ, MěV NF a MěstNV Blansko 
zvou blanensl{é občany na 

Slavnostní večer na závěr Měsíce 
československo-sovětského 
přátelství 1987. 

který se koná ve čtvrtek dne 10. pro
since 1987 v 18 hodin v sále ZK ROH 
ČKD Blansko. 
Program: 
1. Hymny ČSSR u SSSR 
2. Zahájení 
3. Slavnostní projev 
4. Internacionála 

ké části 
11'1 závěr politic-

5. V kulturním progra lll u vystoupí 

vinářské prodejny buclou mít ote 
vřeno clo 17 hodin. 

13. prosince - neděle - tzv. "stříbr' 
ná" - den pracovního volna 

nepotravinářskL' prodejny budou 
otevřeny od 8 do 11 hodin, 
z potravinářských prodejen budou 
otevřeny pouze cukrárny s obvyk
lým nedělním prodejem. 

20. prosince - neděle - tzv. "zlatá" 
nepotravinářské prodejny budou 
mít otevřeno od tl do 12 hodin, 
dále budou otevřeny potravinář · 
ské prcde jny: 
samoohsluha na nám. Svobody, sa 
moobsluha na Wanklově náměstí , 
mléčná jídelna v OD Centrum a 
samoobsluha - prodejna Jednoty 
na niím. Míru - s prodejní dobou 
8-12 hodin. 

Soubor střední skupiny vojsk So 21. prosince - pondělí - pracovní 
větoké armády z pO'iÍdky vysoké den 
Mýto. otevřeny budou také všechny pro-

Pozvánky budou distribuovány pro- delny masa a m3.sných výrobků, 
střednictvím odlJoček SČSP a za spo- které ohvykle čerpají volný den. 
luúVasti společenskycll organizací NF. s prodejní dohou jako v jiný ob-

Přesto bude vítán kuždý příznivec vyklý pracovní d_~n , _ . . 
československo'sově!sl,éhu přiltelství i I - o~~atn_1 potrilvmarske ! nepotrav!-
bez pozvánky. narske prodejny buclou mít otevře 

no ja ko " jiný normální pracovní 
clen . Prosíme, aby zájemci o tento vy 

znamný společenský večer zaujali 
místa do 17.45 hodin. 

VZORNY VOJÁK 

MĚstNV Blansku obdržel oznámení. 
z vojenského útvaru o vzorném plně
ní vojenských povinností vojína Mi
roslava Sindelál-e, bytem Blansko, 
Lažánky Č. 94. Velitel útvaru děku je 
jmenovanému za odpovědnost, kterou 
projevil při plnění úkolů bOjové pří

pravy, a také všem, kteří ho vzorně 
připravili pro oclpovědné plnění úkolu 
nejčestnější občanské povinnosti -
výkon vojenské základní služby. 
MěstNV Blansko blahopřeje vyzna

menanému Cl clěkuJe za vzornou re 
prezentaci našeho města. 

OPRAVA PRODEJNi DOBY 
12. prosince - sobota - pracovní 
den 
- všechny potravinah;ké I nepotrll -

23. prosince středa- pracovní 
den 

otevřeny budou všechny potravl 
nářské i nepotravinařské prodejny 
s obvyklou prodejní (lol)ou jako 
v pátek. 

24. prosince - čtvrlek - den pracov
ního volna 

budou otevřeny potravinářské pro
dejny jako v soootu od 7 do 11 ho· 
din, prodejna Večerka na Lenina 
vě ulici v BJan~ku do 12 hodin. 
nepotravinářské prodejny budo J 

uzavřeny. 

25. prosince - pátek - 1. svátek vá · 
nol:n i 

v~echny pútravinářské i nepotravi 
nářské prodejny buclou mít za 
vřeno. 

26. prosincp .- !.ubota - 2. svátek vá· 
nucní 

všechny potravinářské i nepotravl ' 
nářs ké prL'rlejny budou mít zilvře· 

no. 

I 



27. prosince - neděle - pracovni 
den 

všechny potravinářské i nepotra
vinAřské prodejny kromě prodejen 
masa a masných výrobků budou 
mít otevreno jako ve středu, čer
pají-li prodejny ve středu volný 
den, budou mít otevřeno jako jiný 
obvyklý ,pracovní den. 

28. prosince - ponděH - pracovni 
den 

potravinářské i nepotravinářské 

prodejny budou mít otevřeno jako 
jiný normální pracovní den, ote
vřeny budou také všechny pro
deJI1.y masa a masných výrobků, 
které obvykle v pondělí čerpají 
volný den '> prodejní dobou jako 
jiný obvyklý pracovní den. 

30. prosince - středa - pracovni den 
otevřeny budou všechny potravi
nářské i nepotravinářské prodejny 
s obvyklou prodejní dobou jako 
v pátek. 

31. prosince - ětvrtek - den pra
covniho volna 

potravinářské prodejny budou mít 
otevřeno jako v sobotu , tj . od 7 do 
11 hodin, prodejna Večerka na Le
ninově ul. v Blansku do 12 hodin. 

1. ledna 1988 - pátek - den pra
covního volna 

všechny potravinářské i nepotra 
vinářské prodejny budou mf! za· 
vřeno. 

2. ledna 1988 - sobota - den pra
covnUlo volna 

všechny potravinářské i nepotra
vinářské prodejny budou mít za
vřeno. 

3. ledna 1988 - neděle - pracovni 
den 

potravinářské pl'ode jny budou mít 
otevřeno jako v pondělí, 
nepotrnvinářské prodejny budou 
mít otevřeno jako jiný normální 
pracovní den. 

Zprávy z jednání rady 

31. schůze rady MčstNV se konala 
20. října 1987. V hlavních zprávách 

2 

projednala a zhodnotila uplynulou 
letní rekreační sezónu v Blansku a 
na základě kritických připomínek 

schválila nové úkoly pro rok 1988. 
V dalším jednání projednala zprávu 
o údržbě kulturních zaří z ení a měst
ského rozhlasu, který je ve špatném 
technickém stavu . MěstNV projedná 
u OK SS provedení generální opravy 
městského rozhlasu v létě 1988, dále 
pak uplatní objednávku na rozšíření 
městského rozhlasu. Dále schválila 
začlenění blanenského kina do Okres
ní správy kin, která bude nově zříze
na kLL 1988. 

32. schůze rady MěstNV se konala 
3. listopadu 19117. Předmětem hlavní
ho jednání byla kontrola zásad jed
notné obchodní socialistické politiky, 
a činnosti státního obchodního dozo
ru a spotřebitelské rady. Situace 
v zásobování Blar,ska a integrova
ných čtvrtí není uspokOjivá, stejně 
tak, jako kapacita některých obchodů 
(mléčná jídelna, silmoobsluhy, masny, 
textil, konfekce J. Rada MěstNV u 1 o
žila vedoucímu odboru KOM dořeš i t 
ve ~ polupráci s komisí obchodu a 
ces tovního ruchu tuto problematiku, 
zvláště pak zásobování integrovaných 
Mftí města . Dále Dro 'ednala rozbor 
ho" poc\ařeni MěstNV ke 30. 9. 1987. 
Plán příjmů je plněn na 76 procent, 
plán výda jl! na 7'5 procent. což je 
u ,> pokojivé. 

Vítáme do života 
31. 8. Andrea Kohoutová, Odolní 23 
18. 9. Robert Išteneš, Okružní 1 

5. 10. Zdeňka Kolaříková, Odolní 7 
10. 10. Jan Trávníček , Spešov 12 
17. 10. Lenka Pernicová, Klepačov 97 
18. 10. Hana Vykydalová, Úvoz 5 
20. 10. Marek Dvořák , Klepačov 76 
20. 10. Michal Kaderka, Divišova 13 
23. 10. Lucie Ptáčníková, Luční 6 
23. 10. Michal Sedláček, Jiráskova 44 
24. 10. Jiří Krejčíř, Těchov 125 
24. 10. Matěj Forejtník, D. Lhota 181 
26. 10. Jakub Králík, Havlíčkova 11 
31. 10. Martin Pazdera , Kamnářská 4 

Blahopřejeme 
novomanželům 
10. řljna 

Milosíav Štumpa, Brno 
Helena Horáková, Palackého 29 
RNDr. František Flek, 
Čelakovského 27 
Zdeňka Ondroušková, Dvorská 18 
ing. Josef Jandek, Brno 
ing. Hana Skotáková, Zdíkova 2 

ing. Lubomír Artim, Ostrava 
ing. Dana Musilová, Zahradní 6 

17. řijna 

Pavel Chlup, Těchov 144 
Blanka Knechtová , Těchov 122 
Radomír Jakš, Bezručova 3 
Vlasta Pernicová, 2ižkova 47 

23. řilua 

ing. František Starý, Rájec-Jestřebí 
Anna Skoupá, 8. května 16 

24. řilna 

ing. Dušan Sumec. Brno 
Hana Mrázková, Terrerova 18 
Rostislav Musil, Suchdol 57 
Jana Pokorná, Těchov 75 
Petr Musil, Al. Skotáka 3 
Ludmila Sobová, Čelakovského 7 
Josef Kolář, Protlvnnov 85 
Jana Opluštilová, Borisoglebská 90 
Zdeněk Kocman, Údolni 23 
Alena Němcová, edolní 23 
Tomáš Fiala , Olomučany 320 
Sárka Švancarcvá , Olomučany 295 
Pavel Trojan, Okružní 1 
Lenka Solavová, Suchdol 52 

30. řijna 

Petr Tichý, ChelČického 32 
Marie Jeřábková, ChelČického 32 

31. řijna 

Josef Kudlička, Bori'3og1ebská 46 
Eva Vaňková , Podlesí 13 
Jindřich Varhánek, Dvorská 16 
Hana Kotasová, Bezručova 3 
Josef Kunc, Dolní Lhota 20 
Vlasta Kolářová, Spešov 2 

Jan Fojtík, Olomučany 160 
Soňa ~ehořková, Olomučany 46 

Odešli z našich řad 
1. 10. Marie Martinková, nar. 1905, 

Hálkova 8 
2. 10. Josef Doležei, nar. 1912, 

Dolní Lhota 86 
2. 10. Otmar Rychlík, nar. 1925, 

9. května 8 
3. 10. Vladimír Plhoň, nar. 1913, 

Spešov 129 
3. 10. Alois Vašíček, nar. 1904, 

Křížkovského 16 
6. 10. Josefa Strejčková, nar. 1902, 

Spešov 
8. 10. Jan Horák, nar 1920, 

Lipová 2 
9. 10. Jaromír Musil, nar. 1964, 

Spešov 27 
13. 10. Jan Celý, nar. 1904, 

Spešov 37 
14. 10. Jal'mila Maršálková, 

nar. 1911, Údolní 21 
16. 10. Věra Staňková , nar. 1969, 

Dolní Lhota 20 
22. 10. Anastázie Sevčíková , 

nar. 1905. Ant. Dvořáka 
23. 10. Bohuslav Nováček, nar. 1921, 

Horní Palava 51 
25. 10. Alois Špičák, nar. 1905. 

Hřbitovní 32 
25. 10. ing. JRn Samek, nar. 1920, 

Sladkovského 2 
26. 10. Antonín Moll , nar. 1908, 

Olešná 23 
27. 10. Miloslav Vašíček, nar. 1928, 

Al. Skotáka 5 
29. 10. Marie Kirschnerová, 

nar . 1891. Husova 54 
29. 10. Božena Sedláková, nar. 1910, 

Sloupečník 73 
30. 10. Milena Ur!Jánková, nar. 1930, 

Nádražní 7 

Zprávy odevšad 
ZÁPIS DĚTi DO Zš 

~editelství zS na Terrerově ulic! 
v Blansku oznamuje, že ve dnech 27. 
a 28. ledna 1988 provede zápis dětí 
do 1. ročníku pro všechny blanenské 
základní školy. Podrobnosti budou 
uveřejněny v lednovém Zpravodaji. 

3 

I 



ZMĚNY V ORDINACNicH 
HODINÁCH 
DĚTSKÉ ODDĚLEN! polikliniky 

v Blansku upozorňuje rodiče dětí na 
změnu ordinačních hodin dětských lé
kařů. 

Po 
7--10 hod. 
Dr. Matušková 
Dr. Henková 
Dr. Machatová 

10-13 hod 
Dr. Stejskalová 
Dr. Kalová 

Dět. poradna 13-15 hod. 
Dr. HenkClvá Dr. Machatová 
15-17 hod. Dr. Henková 

Út 
7-10 hod. 10-13 hod. 
Dr. Stejskalová Dr. Kalová 
Dr. Matusková Dr. Henko\'á 
Dětská poradna 13-15 horl. 
Dr. Matušková 
15-17 hod. Dr. Matušková 

St 
7-10 hod. 10-U hod. 
Dr. Stejskalová Dr. Matušková 
Dr. Kalová Dr. Henková 
Dětská poradna 13-15 hod. 
Dr. Kalová 
15-17 hod. Dr. Kalová 

Ct 
7-10 hod. 10-13 hod. 
Dr. Stejskalová Dr. Matušková 
Dr. Kalová Dr. Henková 
7-9 hod. 
Dr. Machatová 
Dětská poradna 13-15 hod. 
Dr. Stejskalová 
15-17 hod. Dr. Stejskalová 

Pá 
7-10 hod. 10-13 hod. 
Dr. Stejskalová Dr. Matušková 
Dr. Henková Dr. Kalová 
7-9 hod. 
Dr. Machatová 
15-17 hod. Dr. Machatová 

Od 1. 11. 1987 ordinuje na dětském 
oddělení MUDr. Jiřina Machatová, a 
to tři dny v týdnu pro děti z těchto 
ulic a obcí: 
Krajní, Okružní, Palackého, Vodní, Po
říčí, Horní Lhota a Lažánky. V úterý 
a ve středu budou děti z uvedeného 

4 

bydliště ošetřovány nepříslušnými lé
kaři. 

Žádáme rodiče, aby dodržovali uve
dené ordinační, hodiny a navštěvovali 

s dětmi pouze svého příslušného ob
vodního dětského lékaře. 

MUDr. Věra Stejskalová 

HLÁSi SE CIVILNI OBRANA 
Závěrem roku se vždy bilancuje a i 

my se chceme tímto pokusit o struč
nou bilanci v oblasti civilní obrany 
v našem městě. Pod tímto titulem jsme 
vás pri'lběžně informovali o naší čin 

nosti v tomto sméru. Dnes se tedy 
chceme poohlédnout za končícím se 
rokem il zaměřit se na ty body, které 
~e přímo dotýkají našich pracovně 
neaktivních občanů. 

První oblastí byla příprava obyvatel 
k civilní obraně r PO CO ). Zde jsme již 
tradičně hledali formu atraktivnosti 
podání přednáseného tématu a mll 
žeme říci, že se nám to dosti dařilo 

a samozi'ejmě, že v tomto směru 
chc€me ještě intenzivněji pokračova t 
i v roce příštím . 

Pokud se týče individuálních pro· 
středků protichemické ochrany 
(IPCHO), omezovala se na še činnost 
především na prú~kolení funkcionářů 
výdejních středisek a skladníků ma
teriálu IPCHO. Dále Jsme provedli 
rozšíření shiadll a ipřeorganizování 

distribuční sítě toll0to materiálu tak , 
aby rovnomčrně pokrývala teritorium 
našeho města. J když jfme zde pokro 
čili vpřed. bude nutno v této činnos 
ti důsledně pokračovat i nadá le. pro 
tože i zde se prolevuje vliv technic
kého pokroku a ruku v ruce s tímto 
budou zaváděny nové protichemiCké 
ochranné prostředky s nimiž také 
budou seznamováni naši spoluobčané. 

V oblasti protiradiačního ukrytí 
[PRU) jsou práce prakticky pro ten
to rok na požadované úrovni skonče
ny. I v příštím roce ná., však budou 
čekat dal~í úkoly. Veškerá tato čin
nost byla podložena socialistickým 
závazkem, jehož termínové plnění 
bylo důsledně sledováno štábem ci
viliní obrany MěstNV 

Posláním tohoto clállku je upevnit 
důvěru našich spoluobčanů v zajIště
nost naší civilní '1hrany. I když tato 

činnost byla vynucena nynějs i mezi
národně politiCkou situaCI Věl'íme 
že síly míru se pro~adi IW tolik, že 
tyto prostředky nehudeme muset po
užít. 

ing. Ladislav Ehrenberger 

OKRESNí KNIHOVNA 
BLANSKO 

~editelství Okresní knihovny, Zá
mek 1, 67822 Alansko , telefon 2297, 
nabízí služby organizacím, institucím, 
složkám NF i nejšlrsí veřejnosti : 

Oddělení pro děti a mládež, Sme 
tanova 1, tel. 5178 
Nabízí bohatý výběr ltteratury krás
né i populárně nauéné z různých 
oborů - asi 15.000 svazků knih . na
bídka časopisů pro děti a mládež. 
Organizuje exkurze, besedy, knihov
nické lekce, dny otevřených dveří, 
literárně hudební pořady, tematické 
výstavy knih pro děti a mládež. Po
moc při rozvíjeni činnosti čtenářských 
a literárních kroužldL 
Ctenářem se může stát každý občan 
od 6 do 14 let s plsemným souhlasem 
rodičů . 

Pújčovní doba : Po. Út, Čt. Pá od 13 
18 hodin 

Oddělení pro dospělé čtenáře, Zámek 
1, tel. 2297. 
Nabízí fond 70.000 svazků knih krás
né i nau "né literatury, regionální tis
ky. rozčleněné sy<;tematicky podle 
MOT. Pro orientaci ve Condu slouží 
řada katalogll. 
Organizuje exkurze . knihovnické lek 
ce, dny otevřených dveří, besedy se 
spi~ovateJi, přednáškové cykly, te
m'ltické výstavy knih, meziknihovní 
výpůjční službu . 

Ctenářom se mi/že stát každý občan 
starší 14 let. 
PŮjčovní doba: 
Po, Út, Ct od 13 do 18 hodin 
Pá od 8.30 do 12 a od 13 do 18 hodin 
každá sudá sobota od 8 do 11 hodin 

Oddělení politické literatury, studov
na a čít,lrna, Zámek 1, tel. 2297 
Nabízí vybraný studijní knižní fond, 
177 titulů periodik - novin a časo
pisů. Vydává bibliografie i jiné mate-

riály, eviduje lllbliografie, pracul" 
s regionální litenjturou , zajišťuje vy 
střiž kovou službu časopiseckých a 
novinových článků o okrese Blansko, 
informační aparát. 

Organizuje exkurze, dny otevřených 
dveří, besedy s regionální tematikou , 
knihovnické lekce, Kulturně výchov 
nou činnost. 

Ctellářem se může stát každý občan 
od 12 let. 
Půjčovní doba: 
Po, Ot, Čt od 13 do 18 hodin 
Pátek ocl 8.30 do 12 a od 13 do 18 
hodin 

každá sudá sobota ocl 8 do 11 hodin 

Hudební oddělení, Smetanova 1, tel. 
5179 

Nabízi fond 3.500 dlouhohrajících 
desek, 800 krátkohrajících gramode
sek, 280 nahraných kazet, časopisy. 
K dispozici jsou dva poslechové boxy 
se s luchátky. 

Organizuje e;: kurze, dny otevřených 
dveří, besedy s hudební tematikou, 
hudební odpoledne. 
Poslechové dny: 
Út. Pá od 8.30 do 12 hodin, od 13 do 
18 hodin. 

Uživatelem se může stát každý občan 
starší 12 let. 

Zpracování a doplňování knihovního 
fondu, Zdmek 1, tel. 2297 

Nakupuje a celkově zpracovává 
knihovní fondy pro všechna oddělení 
okresní knihovny a její pobočky . 

Metodick{i oddělení, Smetanova 1, tel. 
2000 

Zajišťuje rozesílání propagačních ma
teriálů. rezervní fond Iiteratu!"y, 
sklad knihovnických pomůcek. Vydá
vá metodické materiály, připravuje 
audiovizuální pásma. Metodicky řídí 
knihovnickou práCi na okrese Blan
sko - každou středu je konzultační 
den. 

Služby okresní knihovny jsou zdarmd. 
Každý týden j,,1.JU připraveny knižní 
novinky, všechna oddělení poskytují 
bibliografické a faktografické infor-
mace. 

-00-

5 

I 



BLANSKO A DÁVNÉ 
HUTNICTVI ŽELEZA 

V Blansku se ve čtvrtek 8. října 
1987 konalo výjezdní zasedání mezi
národní vědecké konference k pro
blematice archeometalurgie v nej 
starším hutnictví železa. Přednášky 
o archeologických výzkumech nej 
starších slovanských hutnických dílen 
na Blanensku se konaly v zasedací 
síni Kulturního střediska města Blan· 
ska, kde s promltal i krátký film 
o Blansku a videoprogram o pokus
ných tavbách v rekonstruovaných pe
cích nalezených při archeologických 
výzkumech. 
Účastníky konference pozdravil na 

uvítanou za stranické a státní orgá
ny předseda ONV s. Přibyl, za k. p. 
CKD Blansko pak ředitel sléváren
ského závodu s. ing. František Cuma. 

Odpoledn.e zakončili účastntci za
sedání v prostorách Okresního mu
zea v Blansku, kde si prohlédli 
archeologickou expozici Nejstarší 
hutě CSSR a expozici Blanenské umě- · 
lecké litiny. Dojem, který si z Blan
ska odnesli, byl neobyčejně příznivý. 
Byli velmi překvapeni tím, jaké množ
ství archeologických nálezů o nejstar
ším hutnictví železa přináší zdejší 
archeologické výzKumy, a také tím, 
kolik je jich shromážděno v expozici. 
Vysoce ocenili spolupráci se členy 
CSVTS k . p. CKD Blansko, který se 
velkou měrou podílí na realizaci po
kusného hutnění železa v pecích 
malých typů él také tím, jak velká po
zornost je věnována problematice 
pěstování starých železářských tradic 
ze strany stranických a státních orgá
nů okresu. 

Zastoupení symposia bylo vskutku 
mezinárodní. Bylo tu přes 40 vědců 
z různých zemí - především z Evro
py, se silným zastoupením Francie, 
ale konference se také zúča<;tnili věd
vi ze Sovětského svazu, Indie a USA. 
Dojem, který si odnesli. je možno vy
jádřit slovy profesora George Varou
fakise z Athén, který vyiádřil nejen 
potěšení nad +ím. že mohl Blansko 
navštívit, ale řek l mimo jiné, že se 
7de o mnohém poučil, a že bude jeho 
~nahou, aby se i u nich předVádělo 
staré hutnictví železa i pro veřejnost 

6 

takovým způsobem, jaký mohl zhléd
nout na videozáznamu ze Dne staré
ho hutnictví želeZa konaného v létě 
před B }'čl skálou. 

Zmezinárodn i vedecke konf erence k proble· 
matic.! orcheomctolurgie. Fot:>: Vladimír Bláho 

A.MATÉRSKY FILM 

V dnešní době videOka - et a vi
deokamer se nám nabízí možnost 
prohlédnout Sl na točený snímek té
měř ihned. Tvůrčí práce s filmem 
však nezůstává stát. Svědčí o tom 
práce filmového kroužku Kulturní 
ho střediska mf\~ta Blanska a filmo
vého kroužku mládeže, které se za 
měřují především na snímky doku
mentární, hrané a animované. Kro
mě této činnosti zabezpečují členo
vé filmového kroužku dokumentaci 
života města formou filmové kroniky. 

Mnozí z vás po zhlédnutí některé
ho z těchto filmů, jste se zamysleli 
nad tím, v jakých podmínkách film 
vzniká , nebo byste se chtěli blíže 
seznámit s kamerou. 

Práce s amatérským filmem je 
zájmová činnost technicky nákladná 
a náročná. Proto členové kroužku 
přivítají všechny za)emce o tuto 
atraktivní činnost ve svých řadách 
a umožní jim využívat jak prostory, 
tak i technické vybavení k provozo
vání této zajímflvé činnosti. 

Projevíte-li o tuto činnost zájem, 
přihlaste se osobně v kanceláři Kul
turního střediska města Blanska, 
Borisoglebská 3?, nebo na tel. čís. 
2155. 

MK 

} 

KAŽDY DEN K VÁM CHODI 
LISTONOŠ ... 

I když už dnes toto překrásné čes
ké slovo bylo nahrazeno strohým a 
úředním .. poštovní doručovatel", jeho 
dobré každodenní poslání se nezměni
lo: spojovat lidi s lidmi na celém 
světě a prinášF.:t jim radost, někdy i 
žal. Změnilo se však jedno, to, že 
většina poštovních doručovatelů jsou 
ženy a to si myslím, že je změna 
k lepšímu, protože žena má vždy blíž 
k rodinným strastem i radostem , 
a proto i poštovní zásilky jsou od 
ženy - poštovní doručovatelky přijí 

mány něj3k lépe, radostněji. 

Poštovní doručovatelé chtějí i před 
vánocemi vám doručit sváteční zásil
ky v 'as a nepoškozené. Záleží to 
však i na vás. abyste svoje dárky a 
blahopřání svýmrnilým odeslali 
včas. Proto vás žádáme , abyste zaba
lení v~ech zásilek věnovali velkou 
péči. Na všechny poštovní zásilky na
Di ~ te fprávnou a úplnou adresu včet
ně správného poštovního ~rněrovacího 
čísla (seznam po~t s psC je k na
hlédnutí na kGždé poště). Adresa na 
zásilce zvláště pa k na balíku , a to 
i nepravideiného tvaru , musí být řád
ně přiDevněna a její opis vložen do
vnitř. Balíky, zejména s křehkým a 
rozbit~1ým obsahem. pečlivě zabalte. 
Balík y, jejichž obsah podléhá zkáze , 
označte a podávejte pilné. Balíky ob
sahující tekutiny, jakož i balíky s ne
doctatečnou adresou . obalem nebo 
u-á věrou , se přiiím ají jen na vlastní 
nebezpečí ode~í'atele . K vánočním 
stromkům dobře připevněte adresní 
vlaječku a adresu ještě napište na 
dolní část kmene. Vánoční stromky 
~e od 17. prosince nepřijimaji. 
Věnujte větší pozornost i váno šním 

přě.ním, fl to napsání přesné adresy 
r každoročně máme desítky pohlednic 
bez adresy a bez vyplacení). Jistě 
nechcete, aby kvůli malé nepozor
nosti blahopřání nedočlo. nebo do
~ Io se značným zpožděním, nebo 
adresát musel zaplatit doplatné. 
Proto nezapomeiíte, že na vánoční 
pohlednici patří padesátihaléřová 
známka - pokud posíláte blahopřání 
v obálce, tak známka 1 Kčs a u vět
ších fOl'mátll v obálce 2 Kčs. 

Pro odesílání vánočních a novoroč
ních zásilek do ciziny je už opravdu 
nejvyšší čas. Adresám a vyplacení zá 
silek do ciziny věnujte péči , jak do 
úplnosti, výběru známek, tak [ jejich 
hodnoty. Při této příležitosti vás 
upozorllujeme, že zlevněné výplatné 
do SOCialistických států platí jen pro 
dopisnice a psaní do 20 gramů. Těžší 
zásilky se vyplácejí jako do ostatní 
ciziny. Bylo hy jistě trapné, kdyby 
adresát v cizině musil zaplatit do
platné za nedostatečně vyplacené 
blahopřání. 

Zásilky k vánocům nejen odesiláte, 
ale i přijímáte. Pošta si přeie, aby 
všec hny zásilky jí svěřené k dopravě 
dorUČila v ~as a v pořádku správným 
adresátům. Proto vás žádáme, abyste 
umožnili vstup poštovním doručovate 
lům do domu a k domovním schrán
kám. Uznáte jistě , že do uzavřeného 
domu doručit zásilky nelze ani při 
nejlepší vlJli. 

Jsme přesvědčeni, že při vzájemn 'í 
~polupráci na ~ ich občanů s poštou 
budou ke spokojenosti všech doru
čeny nejen všechny vánoční dárky a 
pozdravy. ale i '-ásilky všedních dnů. 

Pošta i v příštím roce chce vám 
po~kytnout svoje služby dobře a k va
U spokojenosti. 

Vedoucí posty Blansko 1 
Novotný Jan 

KRITIZOVAT JE SNADNÉ 

Uplynul rok od zahájeni provozu 
rekonstruované lékárny v Blansku. 
Rok, kd} hylo nové uspořádáni lékár
nv (tf. dVll expediční boxy a oddlile
ný prostor pro prodej bez receptu I 
vystaveno kritice odbornlků i široké 
veřejnosti. Právě tato častá krWk 1 

ná" vedla k tomu, abychom s~ poho
vořili se zaměstnanci léká~ny o přlno
su, výhodách ci nevýhodách tohoto 
u"pořártánf. 

Jste sami spokojeni s novým pro
vozp 'm7 
Uspořádání naší lékárny není zda

leka nic tak nového a neobvyklého 
jak si mna<:í Dilci'mti myslí. Je to je
den z novějších zpi\~obů výdeie léků. 
umožňující daleko užší kontakt pa
cienta s lékárníkem, zaručující pa-

7 

J 



clentovl naprostou diskrétnost při 
poskytování informací a navíc útul
nost interiéru naší lékárny pomáhá 
prolomit bariéru ostýchavosti i pro 
ty nejcithvějsí pacienty. Kdyby si 
každý pacient tuto skutečnost uvě
domoval, nemusel by shánět in[orma
mace o lécích po sousedech a před

cházp.lo by se takovým nedorozumě
ním, jako 'že si pacient stěžuje , že 
lék, který od nás dostal, se špatně 
polyká a še třením vyjde najevo, že 
měl předep<;ané čípky. 

Uvedla jste jednu ze základnlch 
výhod expedičního boxu tj. naprosté 
soukromí s možností 100% informace 
od nanejvýš povolaného odbornlka. 
Budete muset uvést i dalšl nebo vy
světlit proč jsou k provozu lékárny 
připomínky. 

Hlavní problém vidíme v tom , že 
nás pacienti posuzují a hodnotí jen 
podU'! toho, . jak rychle to v boxu jde, 
ale nikdo z nich si neuvědomuje, co 
všechno musí magistra za ty dvě až 
tři minuty vykonat. Zkontrolovat 
všechny formální náležitosti receptu, 
správně přečíst předepsaný lék . zhod
notit dávkování léku, posoudit zda 
některý z lékLI neruší účinky dru
hého, podat příslušný lék. řádně ho 
označit a předat pacientovi s dosta
tečnou informací. Netrpělivost, ukva
penost nebo zbrklost by se nevyplati
la žádné stranlí. Často si v této sou
vislosti klademe otázku, zda si pa
cient uV9domuje, že expedující ma
gistr je poslední odborník, který mů
že zasáhnout je-Ii překročena maxi
mální dávka léku, je poslední kdo 
může upozornit na nevhodnou kombi
naci léku, je poslední, kdo dobrou 
radou či připomínkou může předejít 
nepříjenmým komplikacím. Toto by 
si měli uvědomit všichni ti, pro kte
ré je případné 10-12 minutové čeká
ní nepřekonatelná doba. 

Přesto mnozí pacienti kritizují 
právě čas. Poukazují na to, že expe
dice se po rekonstrukci nezrychlila, 
ale naopak. Jedinou výhodu vidí 
v tom, že vy Ilři práci sedite. 

Druhou čtI!>t otázky přejdu s úsmě
vem. Takov8 přIpomínky i když v da
leko ostřejší podobě slyšíme často. 

Jak už Jsme se vš<!k s nažili vysvětlil je 

II 

v první řadě potřeba , aby si pacienti 
uvědomili, že nej50u v obchodě, kde 
% kg masa sem nebo tam nic ne
znamená. Zde se jednéi o zdraví lidí, 
a tak na vlGstní di<;penzační činnosti 
se neurychlí nic. Výdejní boxy jsou 
zhotoveny dva . Pokud je plný počet 
pracovníků v lékárně jsou oba boxy 
v provozu. V lékárně pracují sam ~ 
ženy převážně s malými dětmi, umís
těnými ve 8kolkách. Paragraf na ošet
ření člena rodiny je zde na tlenním 
pořádku. Za nemocné magistry v lé
kárnách spádové oblasti Blansko ta
ké dáváme :.:ástupy. Tento problém je 
v~ude - jistě - ale tato situace 
[téměř stálá) pOdstatně zhoršuje pod
mínky práce v lékárně. A neopomí
nejme samostatný prodej léků bez re
ceptu - za hotové. Zde pacienti ne
musí stát [jako dříve) v jedné fron 
tě, a le jdou ke koupi rovnou. Labo 
rantka u volného prodeje je ráno od 
7 al do 18 hodin vefer. 

Velmi mnoho lidí si myslí, že jecli
ná práce magistry v lékárně je vzít 
recept od pacienta. vydat na něj lék 
s příslušným návodem. Toto v~ak je 
jen nepatrná část celkové náplně 
práce iékál'llíka. Lék má určitou fi 
nanční hodnotu, na kterou je potřeba 
každý předpis proměnit aby byla za · 
jištěna fll1anČlll kontrola hospodařen' 
s léky. Pro zajímavost zásoby léků 
v naší lékárni; činí vice jak 4.000.000 
Kčs. Všechny tyto léky je potřeba ta
ké převzít od dodavatele, přezkoušet 
uchovávání , překontrolovat použitel
noct G to v~e nebývá Jednoduchá zá 
ležitost. Během měsíce léki'irna přijme 
18-19000 receptů, 800 žádanek na 
léky. Z celého množství je nutno asi 
10 procent léků připravit přímo v lé
kárně. Všechny tyto práce je třeba 
udělat, aby se lék dostal clo míst , 
kde S'l vydává . 

To znamená, že se nedá nic dělat ? 

To ne! Z3Čll můžeme u samotných 
pacienti't.. UvecJu příklad pacienta, kte · 
rý přijde k nám do lékárny, postavl 
se jako 4. či 5. do řady. Těch 10 min 
co čeká, komentuje velice nevybíra
vým způsobem Když se však dostane 
do boxu zjisti že recept má někde 
v ta šce, pak zas nemá drobné mínce, 
a tak se JPho pobyt v boxu zbytečně 

prodlužu je. Za recept se platí 1 Kčs. I 

Při chvilce čekání si pacient může 
v klidu připravit předpisy, potřebné 

mince a vla<;tní ex'pedice se urychlí. 
Rodi':e by pro léky neměli posílat 
malé děti. Dětem lék do rukou ne
patří! Pacienti, kteří nemají léky na 
přípravu , nebo je akutně nepotřebují 
by mohli využívat celou provozní 
dobu lékárny . Lékárna je otevřena do 
18 hodin a v odpoledních hodinách 
je menší provoz. Abychom nehledali 
chyby jen u pacientů, Je i v naší moci 
a " moci lékařu expediCi urychlit. 
Z naší strany Je třeba dořešit otázku 
doplňování boxu, nby expedující ma
gistra nemusela tak často odcházet 
z boxu. Lékaři zase musí striktně 

dodržovat zi'isobovací zprávy a věno
vat dáleko větší péči předepisování 

léku. Tím hy se provoz boxů také 
pod - U'tně urychlil. 

Poslední otázka. Vás kr ' tizuji den
J1~. A co vy? Co pohled z druhé stra
ny skla? 

Budeme o tom hovořit dŽ na konci. 
ale vlastně jsme tím měli začít. Kdy 
by ka'ždý 7i,čal u ~eJ.,e a upraVily se 
mezilidfké vztahy i kritiky by bylo 
méně. Kcly~ sami neucoz0rn íme pa
cientv nedá nikdo přednost matce 
s dítětem. Je až u:rážející. že pacient 
o berlích se musí clomáhat přednost
ního ob~loužení a čas ta ~e dozví, ž~ 

i ostatní jsou nemocní. Na závěr mi 
clovolte říci. že každá z nás si je plně 
v("noma toho že se setkává s pacien
tem tj. člověkem . kterého něco bolí. 
ně"o trií pí a z toho nJyne ieho po
drážděnost. přecitlivělé reakce. ne
spokoienoct. Všechny to akceptujeme 
a děláme v;e, co dělat můžeme. Jedi
ným naším c[lem je posloužit nemoc 
pllrnu IJle vvžanuje to spolupráCi i 
ze strany pacienti'1. 

Dělmji za rozhovor. 
Rozhovor vedl MUDr. Bedřich Kala . 

ř"clitel polikliniky. 

Městsky 

klub důchodců 
Vas co ne jsrdeČnujl lve na své 

dkce: 

29. 11.--6.12. - MKD 
Výstava praci zájmového kroužku 
ručních prací a dovedných rukou . 
Slavnostní zahájení 29. 11. ve 14 
hodin. 

8. 12. - ÚT - MKD 15 hodin 
Beseda s lékařem, kterou vede 
MUDr. Kučera. 

12. 11. - SO - 14.30 hodin - velký 
sál ZK ROH Metra Blansko 
Předvánoční setkání č l enů MKD , 
na němž bude uveden obvyklý 
vánoční program. 

15. 12. - OT - 18 h - KSMB 
Tane~Jlí večer s dechovou hudbou 
KSMB. Vstupné 5 Kb 

Činnost jednotlivých zájmových 
kroužků ti schůzky v klubovně probí
hají ve stanovených termínech. 

K bížÍcím ~e vánočním svátkům 
přeje samospráva MKD všem člen um 
příjemné vánoce a do nového roku 
hodně zdraví, duševní i tělesné svě

žesti a rac!ost ze společné práce 
v MKD. 

Kam za kulturou 
l.-7. 12. - Galerie v předsálí KSMH 
BLANEN ' KÉ JAZZOVt DNY VE FO· 
TOGRAFII - výstava fotografií S. 
Hemzilla a A. Miltušky, členů tvúrčí 
skupiny Návraty ZK ROH ČKD. 

1.-13. 12. - AV síň ZK CKD 
JIŘí SUCHÝ / KRESBY - výstava 
v rámci VL jazzových dnů. 

2. 12. - st - 16 h - ZK CKD 
BANJO BAND IVANA MLADKA - kon 
certní vystoupení populární pražské 
~· kupiny. Určeno zilměstnancům k. p . 
ČKD Blansko. 
4.-5.12.- lK CKD 
VI. JAZZOVÉ DNY BLANSKO 1987 

6. 12. - ne - 17 h - KSMB 
SETKANÍ S MŮnOU 87/88 - večerní 
toalety, společenské odívání, zimní a 
Jarní módu vám přec!vedou Tiskové 
ediční a propagační služby redakce 
časopisu Odívání z Pcahy. Pořadem 
vás bude provázet televizní hlasatel 
ka lana Kopřiv0Vá. Vstupné 15 Kčs. 
vstupenky je možno zakoupit v 
centrálním předprodeji vstupenek 

!J 

I 



na tržnici nebo před zahájením 
přehlídky v KSMB. 
Pořádá KSMB, okresní, knihovna a 
MěV CsZ. 
6. 12. - ne - 18 h - ZK Metra 
TATINEK MA. CENU - úspěšná ko
medie ze současnosti autora Josefa 
Boučka v provedení herců praž
ských divadel. Představení cyklu 
BKZ, vstupné 15 Kčs. 
7. 12.-8. 1. - Galerie v předsáli 

KSMB 
PAVEL MATUSKA / ÚSMĚVY - výsta
va kreseb a grafiky známého vý
tvarníka kresleného humoru. Setká
ní na výstavě se uskuteční v pondě
lí 7. prosince v 18 h, výstavu uvede 
Eduard Světlík. 
9. 12. - st - 18 h - Okresní mu
zeum 
MORAVSKÝ KRAS NA FILMOV~M 
PLA.TNĚ - filmy se speleologickou 
tematikou a s diskusí. 
11.-13.12. - KSMB 
FILM A HUDBA 1987 -- IV. ročník 

soutěže amatérských filmařů. 

11. 12. - pá - 9-18 h - ZK Metra 
SETKANt DtJCHODCú k. p. Metra 
Blansko. V kulturním programu 
Pantůček do každé rodiny vystou 
pí Libor a Zbyšek Pantůčkovi spolu 
se svými hosty. Začátek kulturního 
programu je ve 14 h. 
11.12.-10.1. - ZK CKD 
CLENSKA VÝSTAVA fotokroužku ZK 
ROH CKD. Otevřeno pondělí,-pátek 
od 8 do 18 h, v sobotu od 9 do 12 
hodin. 
12. 12. - 1>0 - 1.4 h - OKM 
PltEDV ÁNOCNl BURZA HUDEBNIN 
- výhodný nákup i prodej gramo
desek, CD disků , ma~netofonových 
kazet, videok az~l a dalšího zboží. 
12. 12. - so - 18 h - OKM 
DlSCO-CLUB 87 pokračování 
pravidelných klubových pořadů. 

Vstupné 5 Kčs. 
15.-24. 12. - AV síň ZK CKD 
VÁNOCNl VÝSTAVA UŽITÉHO UMÉ
NÍ - otevřeno pondělí-pátek od 9 
do 18 h, v sobotu od 9 do 12 h. Ně
které z vystavených prací bude 
možno zakoupit. 
15. 12. - út - 18 II - KMSB 
TANECNí VECER s dechovou hud-

10 

bou KSMB . Zveme v1\echny pnzniv
ce dobré dechovky. Vstupné 5 Kčs. 

16. 12. - st - 19 h - OKM 
POSLE DNI LEC; český film, 
v h lavní roli B. Polívka. Vstupné 5 
Kčs. 

16. 12. - st - 15.30 h - ZK CKD 
MARIE EBNEROVÁ, FERDINAND 
SAAR čtvrtá lekce výchovně 
vzdělávacího cyklu Kraj inspirací. 
Lektor cyklu je Vladimír Polák, 
hostem bude Emil Hejl. Pořádá od
borová knihovna ZK CKD ve spolu
práCi s okresní knihovnou. 

17. 12. - čt - 19.30 h - KSMB 
VÁNOC NI KONCERT Komorního 
orchestru města Blanska. Vstupné 
15 Kčs. 
18. 12. - pá -- 18 h - OKM 
ROCKOVÁNI 87 - koncert vftěze 
okre- ního kola Rockfestu souboru 
Zelené vesty. Jako host vystoupí 
Iva Bittová. 
19. 12. - so - 13.30 h - ZK Metra 
VCELKA MÁJA - veselé příhody včel
ky Má;i sehrají přední vatrietní uměl

ci z Cs. cirkusů a varieté z Prahy. 
Předstúvení cyklu DBKZ, vstupné 5 
Kčs . 

20. 12. - ne - 9 h - KSMB 
VÁNOCNí HRÁTKY S POCITACEM 
pro děti ze sídliště Sever i z iiných 
částí města. V sále KSMB bunou 
instalovány po -: ítače . na kterých si 
děti budou mít možnost zahrát za ií
mavé hry II soutěže pod vedením 
lektorů z kroužku poč'tačové tech
niky KSMB. 
20. 12. - ne - 15 h - 7K CKD 
VÁNOCNI KONCERT pěveckého sho 
ru Rastislliv a Symfonického 
orchestru klubu železničářů v Brně. 
Vstupné 10 Kčs. 
21. 12. - po - KSMB 
TASKAltl divadelní představení 
pro děti. V 9.30 h pro MS, ve 13.15 
hodin pro ŠD. v 16.30 h pro veřei
nost. Vstupné 5 Kčs. 
25. 12. - so - 20 h -ZK Metra 
PROGRAMOVÁ TANECNI ZÁBAVA -
pořádaií sportovci Sp Metra. Vstup
né 12 Kčs. 
27. 12. - ne - 111 h - ZK Metra 
DISKO HRÁTKY - tentokrát vánoční, 

ve kterých uvidíte velkou módní 
přehlídku, projekci videoklipů na 
velkoplošném videu, soutěže a kví
zy a hlavně uslyšíte přehlídku nej 
populárnějších písní naší i zahra
niční produkce 100 HITů, 100 SLÁG
Rů. Uvádí Josef Šrámek z Prahy, 
,,~tupné 15 Kčs. 
28. 12. - po - 17 h - KSMB 
DlSKOMLADI - taneční diskotéka ve 
všech prostorách KSMB - hudební 
filmy, hrátky s po:ítačem. Vstupné 
10 Kčs. 
31. 12. - čt - 20 h - KSMB 
SILVESTROVSKA VESELICE - ve 
všech prostorlích KM SB. Hudba: 
Swing band ZK ROH Metra a Lidová 
cimbálová muzika Brno. Předpro

dej vstupenek s místenkou bude za
hájen od 1. 12. 1987 v kanceláři 
KSMB Borisoglebská 32. 

KURSovA CrNNOST ZK METRA 

Kursy taneční a společenské vý
chovy pokračují v ZK ROH Metra ve 
dnech 1., 3., 8., a 10. prosince. 15. a 
17. prosince proběhne II. dárková 
prodloužená. 

ZK Metra přijímá přihlášky do 
kursů šití a pletení na jarní měsí
ce. Zájemci o tyto kursy se mohou 
hlásit !ia telefonním čísle 822, kl. 
267. 

18. 12. - pá - 18.30 h 
PINK FLOYD - THE WALL 
Druhá část profilu známé britské 
skupiny. 
Pořady divadla hu(lby se konajl 

v poslechovém sále KSMB, vstupné 
5 Kčs. 

Okresni muzeum Blansko přijme 
pro pracoviStě v Boskovicích kon
zervátora s odpovídajícím vzdělll

ním. Nabídky přijímá Okresní mu
zeum Blansko, Zámek 1, tel. 2074 . 

FILM A HUDBA 1987 

$1k 
d;tg& 

Ve dnech 11.-13. listopadu 1987 
se v prostorách Kulturniho stře

diska města Blanska uskutečni již 
4. ročnik celostátni soutěže amatér
ských filmů FILM A HUDBA. 

Program: 
11.12. 
15 h - zahájení přehlídky, soutěž

ní projekce 
20 h - seminář "Využití videotech-

niky mezi amatérskými filmaři" 
12.12. 
10 h - soutěžní projekce 
16 h - rozborový :,eminář 
20 h - vyhodnocení přehlídky a 

společenský večer 

13.12. 
12 h - odjezd útastníků 

V semináři pro účastníky se do
zvíte zajímilvé infol'mace o video
technice, praktické ukázky poůžívá

ní a možnosti uplatnění videotechni
ky, které připravili pracovníci Vi
deocentra školícího zařízení atomo
vé elektrárny Dukovany. 
Během společenskéhO večera, kte

rý je určen účastníkllm a členům 
filmového klubu, si můžete zatančit 
při taneční diskotéce a nebo zhléd
nout některý z profesionálních filmů 
o hudbě: W00dstock. My Fair Lady 
Singing in the Rain, Duran Duran, 
Music Box 87. 

Na tuto přehlídku je zvána také 
široká blanenská veřejnost, srdečně 
zvou pořadatelé. 

11 

..., 

J 



VANOČNI KONCERT 

Po úspěšné jarní Cl podzimní se
zóně se připravuje Komorní orchestr 
města Blanska na svůj Vánoční kon
cert, který se uskuteční ve čtvrtek 
17. prosince v 19.30 h v sále Kul
turního střediska města Blanska. 
V jarní sezóně absolvoval KOMB 
celkem čty.ři vystoupení: v květnu 

uvedl v premiéře "Svitu pro smyč
ce" brněnského skladatele Zd. Blaž
ka, kterou autor věnoval KOMB a 
jeho dirigentovi. Mimo skladby K. 
Stamice, 1\ . Filse, F. Schuberta, E. 
Griega a W. A. Mozarta přednesl 
s mimořádným úspěchem flétnový 
koncert J. J. Quantze , v němž sólový 
part hrál absolvent JAMU B. Kutno
horský. Hestem krJmorního orchest
ru byla i vynikající zpěvačka, sólist
ka Brněnských madrigalistů, absol-
ventka lAMU Blanka Morávková , 
která ~polu se sólistou Zdeňkem 
Krupicou zazpívala písně Mozartovy, 
Griegovy d Schubertovy. Schuber
tova píseň Víra v jRro a QURntzův 
flétnový kuncert zazněly v zámec
kých prostorách Náměště nad Osla 
vou při Hudbě u krbu. 

Vrcholem sezóny byl bezesporu 
Podzimní koncert KOMB , který se 
konal v závěru října letošního roku. 
Před zcela zaplněným sálem se po
sluchačům předstuvilo nově utvo
i'ené Klavírní trio při KOMB ve slo
žení: Antonín Veselý - housle, Mi
lan javors[,ý - violoncello a Hana 
Šumberová - klavir, které příjemně 
překvapilo V} borně provedeným 
Haydnovým Divertimentem. Zcela mi 
mořádný ohlas vsak mělo vystoupe
ní jednoho z nejlepších světových 

violoncellistů Jiřího Ho~ka z Prahy, 
l{terý s komorním orchestrem za
hrál slavný Haydnuv Violoncellový 
koncert D dur. 

Po dalším koncertě, který je pláno
ván na 13. listopadu v Ostopovicích 
u Brna, uZélvře letošní sezónu Vá
noční koncert. Uslyšíte v něm sklad
by Zd. Zouhara, Kvintet se zdvoje
nými violami j. Myslivečka, koncert 
pro sólovou kytaru A. Vivaldiho, 
který přednese sólista Miloš Perni
ca, Koncert pro fagot j. K. Vaňh.a
la v přednesu Jiřího Braunera , dále 

12 

lidové písně z Blanenska v úpravě 
Zd. Blažka, a Pásmo moravských 
lidových koled v úpravě j. Svobody. 
Lidové písně a koledy nastudoval 
Pěvecký sbor Lidové školy umění 
v Blansku a sólisté K. Beranová a 
a Z. Krupica . 
Vánoční koncert Komorního 

orchestru města Blanska bude o to 
slavnostnější , že to bude již 90. vy-
stoupení blanenského komorního 
sdruženÍ. Všechny přátele dobré 
hudby srdečně zvou členové KOMB. 

VI. JAZZOVĚ DNY BLANSKO 

Program : 
pátek 1. 12. 1987 - sál ZK CKD 
Blansko - ] H h 

GUSTAV BROM -j- skupina VOX 
z Polska + RUDOLF ROKL 
TRIO SoS OKA, KOŘÍNEK, }E:S 
GARDNER z USA 
KONTRABAND L. HOLZERA + MI
LAN SVOBODA 
EMIL VIKLICKÝ KVARTET 

sobota 5. 12. 1987 - sál ZK CKD 
Blan~ko - 17 h 
BIG BAND BRNO 
ASPM JANA SpALENÉHO PRAHA 
JANA KOUBKOvA - PANTA REl 
ORNIS BRNO + IAZZEVCíK VSETIN 
KRATKt SPOJENÍ L. ANDRSTA 
PRAHA 
PETER LIPA a T+ R BAND BRATI
SLAVA 

Pořadem vás bude provázet ALES 
BENDA. Ve foyer ZK CKD budou 

instalovány dvě výSlélVy: Kresby Ji
řího Suché 110 a Obaly gramodesek 
nakladatelství Pantou. 

Vstupné na jednotlivé dny 35 Kčs, 
na oba dny 50 Kčs . 

Kam 
za sportem $ 1 

~ KOŠÍKovA 

5. 12. so 14 h CKD-Trutnov, 
NL ženy 

6. 12. ne 8.15 h CKD-Kompresory 
Praha, NL ženy 

13. 12. ne 10 II ČKD-Zdár , 
ml. dorostenky 

STOLNí TENIS 
5. 12. so 1'1 h ČKD--Start Jihlava, 

KP ženy 
6. 12. ne 9 11 ČKD--Modeta Jihlava , 

KP ženy 

Výbor oudilu stolního tenisu 
oznamuje, že v uter ý a ve čtvrtek 
od 19 do 21 hodin bude herna vy
hrazena pro veře jnos t. Sportovní 
oblečení a raketv vezměte s sebou. 

ZRTV 
+-U 

5. 12. so 16.30 h Tělovýchovná aka
demie ZRTV 

LEDNÍ HOKEJ 
5. 12. so D h Metru ODPM-Vyškov, 

základny 
JG.30 h Metra-TTelč, 
KP ml. dorust 

6. 12. ne 9 h Metra ODPM-Třebíč, 
ml. a st. žáci 
16.30 h Metra -Technika 
Brno, KP muži 

13. 12. ne 9 h Metra--d le umístění 

NL dorostu 
16.30 h Metra - Poštorná, 
KP muži 

17. 12. čt 18 h Metra-Uh. Hradiště , 
KP muži 

19. 12. so HI.30 li Metra-Žďár, 
ml. dorost 

25. 12. pá 1R30 h Metra -Třešť. 

ml. dorust 

KoSnwvA 
5. 12. so 8.30 h Metra-Tišnov, 

ml. durost 
6. 12. ne 18 h Metra-NHKG Ostra 

va, st. dorost NL 
12. 12. so 18 h Metra B-N. Město, 

KP muži 
13. 12. ne 10 h Metra B-Zdár B, 

KP muži 
19. 12. Sll ]6.15 h Metra C-Střelice, 

MOP 
18 h Metra [\--Sparta B, 
NL muži 

20. 12. ne 8.15 h Metra C-Rosice, 
MOP 
10 h Metra A- Hradec 
Kri'ilové, NT muži 

TURISTIKA 
5.-6. 12. Zápočtová cesta na 
Křetlnsko. 

13. 12. - ne - Přes Petrovice. 
Autobusem v 11.0') hcdin uo Veseli 
ce a přes Petruvice zpátky clo Blan 
ska. Chůze 10 j,m , vede j. Havránek. 
20. 12. ne Obora. Vlakem 
v 10.29 11 cto Doubravice , dále Obo
ra, Bořitov , Ri'ijec . Chůze 12 km, 
vede K. Kopal. 
27. 12. ne - Holštejn. Autobusem 
v 9.40 h do Lipovce. Odtud přes 
Hol š tejn do Sloupu. Chůze 12 km , 
vede V. BřouškoviÍ . 

MOŽNOSTI SPORTOVÁNI 

Provozní hodiny pro veřejnost: 
Kryté lázně: 

Pondělí 
Středa 

Ctvrtek 
Pátek 

12.45-14.00 
18.30-21.00 
12.45-1'1.00 
14.30-16.00 

(kondiční plaváni) 
18.30-21.00 

So bota 12.00-21.00 
Neděle 8.00-12.00 

[pok ud ne jsoLl sportovní akce) 

Zimní stadión: 
Střed a 

Sobo ta 
Neděle 

18.00-20.00 
13.30- 15.30 
13.30-15.30 

11 



OZNÁMENí 
Sp. Metra Blansko oznamuje, že 

v prosinci se uskuteční výroční 

členské schůze oddílů a odborů TJ.' 
Dále oznamuje všem příznivcům 

lyžování, že za dobrých sněhových 
podmínek budou v provozu lyžařské 

vleky na Hořicích o sobotách, ne
dělích a vánočních svátcích. 

Kino KSMB 
1. úterý v 18 a ve 20 h 
MOJ HiHsNt MUŽ 
Komedie o ne~rovua lostech v eman
cipovaném manželství dvou vědec

kých pracovníků. V hlavních rolích 
Dagmar Veškrnová a Oldřich Kaiser. 
Video - vstupné 5 Kčs. 

2. středa v 9.30 a· ve 13.15 h 
piHHODY MALtHO JEDNOROŽCE 
Japonský animovaný film pro děti. 
Promltání pro MS a SD - vstupné 
2 Kčs. 

3. čtvrtek v 18 a ve 20 h 
MATEJI, PROČ TE HOLKY NECHTEJI 
Česká komedi-e o prvních láskách. 
Video - vstupné 5 Kčs. 

8. úterý v 18 a ve 20 h 
PUDR A BENZIN 
Český film s Voskovcem a Werichem 
v hlavní roli. 
Video - vstupné 5 Kčs. 

9. středa v 9 h 
MEDVIDEK A ZAZRAČNÝ KUFIUK 
PJ.:omítáni pro MS - Vstupné 2 Kčs. 

10. čtvrtek v 19 II 
VEČER FILMU ~'AMU 
Kinokavárna - vstupné 2 a 5 Kčs. 

21. pondělí 
TASKAŘI 

V divadelním představení objeví děti 
pestrou a zábavnou formou poutavý 
svět loutkového divadla a budou také 
zasvěceny do taju kouzelnické ku
chyně. 
Začátky: 9.30 II - pro MS, ve 13.15 II 
- pro SD, v 16.30 II - pro veřejnost. 
Vstupné 5 Kčs. 

14 

Kinokavárna 
ZK ROH Metra 
7. ponděH v 18 b 
HALO, TAXI 
Barevný jugoslávský film, kriminální 
příběh bez detektiva. Vstupné 5 Kčs. 
Mládeži přístupno. 

9. středa v 18 II 
LAsKA Z PAsAžE 
Příběh z pražských diskoték a pasáží. 
Vstupné 7 Kčs. Mládeži přístupno. 

14. ponděH v 18 II 
COTTON CLUS 
Americký hudební retrofilm o válce 
gangů. Vstupné 7 Kčs. Mládeži do 18 
let nepřístupno. 

70 kino Blansko 
1. úterý v 17.30 a ve 20 II 
2. středa v 17.30 a ve 20 h 
DlSCOPŘIBEH 
Český hudební film pro dobrou nála
du. Vstupné 8, 9, 10 Kčs. Mládežl 
přístup no. 

3. čtvrtek v 17.30 II 
HOVOIU MOSKVA 
Balada lá sky psaná léty války. Sovět 
ský film. Vstupné 6, 7, 8 Kčs. Mládeži 
přístupno. 
-- --
3. čtvrtek ve 20 h 
TANČIRNA FK 
Představení filmového klubu. Vstupné 
6, 7, 8 Kčs. 

4. pátek v 17.30 a ve 20 h 
5. sobota v 17.30 a ve 20 h 
6. neděle v 17.30 a ve 20 h 
7. ponděH v 17.30 a ve 20 h 
8. úterý v 17.30 a ve 20 h 
9. středa v 17.30 a ve 20 h 
ZRADA A POMSTA 
Vrcholné mistrovství zápasu kung-fu 
v čínském historickém filmu. Vstup
né 6, 7, 8 Kčs. Mládeži přístupno . 

10. čtvrtek v 17.30 a ve 20 hodin 
LABUTI JEZERO 
Filmové zpracování baletu P. I. Čaj' 
kovského. Sovětský film. Vstupné 5, 
6 7 Kčs . Mládeži přístupno. 

----- ---

11. pátek v 17.30 a ve 20 h 
12. sobota v 17.30 a ve 20 h 
13. neděle v 17.30 a ve 20 h 
14. ponděli v 17.30 a ve 20 h 
15. úterý v 17.30 a ve 20 h 
16. středa v 17.30 a ve 20 h 
SMRT KRASNÝCH SRNCO 
Český film na motivy povídek Oty 
Pavla. Vstupné 6, 7, 8 Kčs. Mládeži 
přístupno. 

17. čtvrtek v 17.30 h 
MUJ ŽiVOT JAKO PES 
Úsměvy a slzy dě(stvL Svédský film. 
Vstupné 6, 7, 8 Kčs. Mládeži přístup 

no. 

17. čtvrtek ve 20 h 
FRANCES FK 
Představení filmového klubu. Vstup-
né 5, 6, 7 Kčs. 

18. pátek v 17.30 h 
19. sobota v 17.30 h 
20. neděle v 17.30 h 
21. ponděU v 17.30 II 
22. úterý v 17.30 h 
23. středa v 17.30 h 
GAPPA 
Japom;ký fantastický film v české ver
zi. Vstupné 6, 7, 8 Kčs. Mládeži pří

stupno. 

18. pátek ve 20 h 
19. sobota ve 20 h 
20. neděle ve 20 II 
21. ponděJf ve 20 h 
22. úterý ve 20 h 
23. středa ve 20 h 
CENA ZA NĚŽNOST 
O tom, jak neobyčejně mohou žít 
obyčejní lidé. Amel ický film vyzna
menaný pěti Oscary. Vstupné 6, 7, 
8 Kčs. Mládeži nepřístupno. 

24. čtvrtek NEHRAJE SE! 

25. pátek v 17.30 h 
26. sobota v 17.30 h 
27. neděle v 17.30 h 
CHOBOTNICE Z II. PATRA 
. . . aneb Co všechno si lze přivjízt 
z dovolené. Český film. Vstupné 
6, 7, 8 Kčs. Mládeži přístupno. 

v~ 
26. sobota ve 20 h 

27. neděle ve 20 h 
28. ponděH ve 20 h 
29. úterý ve 20 h 
30. středa ve 20 h 
DVAKRAT ZA 21VOT 
Únik z každodenní všednosti manžel
ského života. Americký film v české 
verzi, v hlavní roli Gene Hakman. 
Vstupné 6, 7: 8 Kčs. Mládež! ne pří
stupno. 

28. ponděH v 17.30 h 
29. úterý v 17.30 h 
30. středa v 17.30 II 
VESELÉ V ANOCE pŘEJI CHOBOTNICE 

. .. aneb Co se může stát, když se 
vám chobotnice pletou do soukromé
ho života. Český film. Vstupné 6, 7, 
8 Kčs . Mládeži přístup no. 

31. čtvrtek 

1.-6. ledna 
BEZVA FINTA 

NEHRAJE SE! 

Neobvyklá klauniáda v prostorách 
banky. Francouzský film, v hlavní ro
li Jean ·Paul Belmondo. Vstupné 8, 9, 
10 Kčs. Mládeži přístupno. 

Představeni pro děti a mládež: 
Začátky v 15 h Vstupné 2 a 4 Kčs 

6. neděle 
BOLEK, LOLEK A CIKANECKA 

Pásmo krátk)'ch filmi'!. 

13. neděle 
pANl EDISONI 
Český film o klukovských vynálezech. 

20. neděle 
StNUS 
Sovětský film o chlapci, který toužil 
létat. 

27. neděle 
O MATYLDĚ S NÁHRADNI HLAVOU 
Pá~mo krátkých filml! . 

Slevy na vstupném jsou poskytovány 
vždy v pondělí, ve středu a ve čtvrtek 
v 17.30 hodin. 
Změna programu vyhrazena! 

15 

-"" 



REDAKCE ZPRAVODAJE MĚSTA BLAN SKA PftEJE VŠEM 
SVVM ČTENAftŮM P~jJEMNÉ PROŽITí VÁNOČN íCH SVÁTKŮ 
A MNOHO ÚSPĚCHŮ V NOVÉM ROCE 

První strana: U zámeckého parku . Foto: VladImír Bláha. 
Druhá strana: Odha lení sochy Rudolfa Terrera . Foto: Petr Múller. 
Vpravo: Z manifestace pracujících k 70. výroč í VŘSR. Foto: Petr MUller. 

ZPRAVODAJ MĚSTA BLANSKA. Měsíčník Měs lskéhG národního výboru 
v Blansku, vydáváním pověřeno Kulturní středisko města Bl a nsk a, Boriso
glebská 32, tel. 2155. Vytiskl n . p. Tisk , kniž . výro ba Brn,), provoz 57 Blan
s ko - o 370100887. Cenu 1 Kts. C eloroční před p l ,lt np s d() ru t (~ nim l il Kčs 

-' 


